
Ragnhild Strøm Prestvik – med hjerte for skogen 

 

 

Ragnhild Prestvik har vært med i JiS helt fra starten av, og 

hun har i alle år vært en god ambassadør for skognæringen. 

 

Bildet: Ragnhild foran til høyre for Berit Sanness som holder plakaten på landsmøtet i 1986 

 

Hvem er du? 

Jeg driver slektsgården Sø-Strøm i Nittedal som 8. generasjon. Jeg har gått 

skogskole, og har vært yrkesaktiv gårdbruker siden jeg tok over gården i 1975. Jeg 

er gift, har to barn og to barnebarn. 

 

Hva opptar deg akkurat nå? 

Jeg bruker mye tid på moren min, som bor på gården og fyller 94 i disse dager. Ellers 

planlegger jeg vinterens hogst, som blir den siste med meg som eier av gården. 

Styrevervet i Skogselskapet i Oslo og Akershus opptar meg også en del. 

 

Du har betydd mye for JiS, både for organisasjonen som sådan og som rollemodell 

for enkeltmedlemmer. Hva har JiS betydd for deg? 

Det er selvfølgelig det gode nettverket i JiS. Jeg har vært så heldig å få være med i 

noen utvalg, og har blitt kjent med dyktige og optimistiske jenter rundt omkring i 

landet. 

 

Hva mener du er JiSô viktigste rolle framover? 

Vi må skape forståelse for og synliggjøre vår viktige næring, og fortsette med det 

gode nettverket. Samtidig må vi fange opp alle jenter og gutter som på en eller annen 

måte viser interesse for skogbruk. Og være gode mentorer (skogloser) for usikker 

ungdom. 



Hvorfor bør unge gutter og jenter velge skogutdanning? 

Skognæringen har utrolig stor spennvidde i fagområder, og er en interessert i 

naturfag/friluftsliv, er det bare interessen og fantasien som setter grenser. 

 

Innenfor skogbruk generelt er det få damer. Hvordan syns du det er å være i et miljø 

dominert av menn?  

Jeg har aldri følt det som noe problem, og har alltid kommet godt overens med 

likesinnede menn. På skogskolen likte jeg meg utrolig godt blant guttene, og vi var 

alle gode venner. Jeg tror jeg er meg selv. 

 

Hvordan øke aksepten og forståelsen for skognæringa i befolkningen generelt, og 

den urbane befolkningen spesielt? 

Jeg mener at hver enkelt skogeier har et forvalteransvar, som blant annet består i å 

vise at skogen betyr noe næringsmessig. Å synliggjøre skogbruket på en positiv 

måte har stor betydning i det bynære skogbruket som hos meg. Når jeg driver i 

skogen tar jeg meg tid til en prat med folk som er på tur, og jeg har oppdaget at det 

kan skape mer forståelse for vår næring. 

 

Er det et menneske du beundrer spesielt? 

Ja, faren min. Jeg har tråkket i hans fotspor. Han var mer enn vanlig interessert i 

skogbruk, ikke minst i driftsteknikk. Han kjøpte vinsj til traktoren og praktiserte slakk-

kabellunning i 1960. Vi var de første som hadde slikt utstyr i bygda, og vi 

demonstrerte bruken på skogdager. 

 

Hvor eller med hva slapper du best av? 

Uten tvil på hytta i Østre Slidre, Valdres, uten naboer, vann og strøm – men med 

stillhet. Turer i fjellet er helsebot. 

 

Merete Larsmon i JiS-styret mener at alle bør ha et tre å gå til. Har du et sånt tre? 

Eller i alle fall et tre du er ekstra glad i? 

Jeg har ikke noe enkelt-tre som jeg oppsøker. Men ett bestand i nærheten av gården 

er jeg spesielt glad i. Jeg har vernet det helt privat, og bygget gapahuk i skogkanten. 

Der ”koser vi oss” med barnebarna. Bare ikke billene oppdager de gamle trærne! 



Hvilket treslag er din favoritt? 

Det må være bjørka, den viser så godt når våren er i anmarsj og takker så pent for 

seg med sine vakre farger om høsten. 

 

Har du et minne om en spesiell skogsopplevelse, eller en spesiell episode i næringa 

som har gjort inntrykk på deg? 

Jeg har vært i styret i skogeierlaget i bygda i 20 år, derav 11 år som leder. Fra 

talerstolen på et årsmøte i Viken Skog beskrev jeg så ærlig jeg kunne hvordan det er 

å være skogeier i Oslomarka. Da fikk jeg skikkelig applaus, noe som ikke var vanlig 

at talerne fikk.  

Dessuten var det en kjempestor overraskelse å få tildelt Norges Skogeierforbunds 

jubileumskniv i sølv i mars 1988. Jeg var helt uforberedt på noe slikt. 

 

Hvilke framtidsplaner har du i dag? 

Jeg er i full gang med planlegging av overdragelse til neste generasjon. Men min 

datter har forsikret meg om at jeg skal få lov til å drive i skogen så lenge jeg orker! 

 

 

Ragnhild i sitt rette element (september 2010) ute og sjekker plantene fra våren 2009. 

Plantene er M60 og boniteten er ekstrem god og det kan sees på vegetasjonen rundt. 

Bestanden er ca 30 da og plantingen har ikke slått like godt til i følge Ragnhild. 


